

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	1	01-05-02684	Abraçadeira (tipo enforca gato) 100 mm	UN	5.000,000	0,5000	2.500,00
	2	01-05-02034	Abraçadeira 1"	UN	2.000,000	2,5000	5.000,00
	3	08-03-60103	Abraçadeira 1" (tipo "D" c/ cunha)	UN	5,000	0,5000	2,50
	4	08-03-60105	Abraçadeira 1" p/ condutele (branco)	UN	5,000	1,4000	7,00
	5	08-03-60106	Abraçadeira 1/2" p/ condutele (branco)	UN	50,000	1,0000	50,00
	6	08-03-60104	Abraçadeira 1/2" (Tipo "D" c/ cunha)	UN	5,000	0,4000	2,00
	7	08-03-60107	Abraçadeira 3/4 para condutele (branco)	UN	30,000	1,2000	36,00
	8	08-03-01060	Abraçadeira 3/4" tipo D	UN	13,000	0,5500	7,15
	9	08-03-60039	Abraçadeira aço p/lâmpada fluorescente	UN	540,000	0,8000	432,00
	10	08-03-60101	Abraçadeira nylon 200x4,80 branca (tipo enforca gato)	UN	50,000	0,1000	5,00
	11	08-03-60102	Abraçadeira Nylon 283x4,80 branca (tipo branca)	UN	50,000	0,1500	7,50
	12	08-03-20255	Abraçadeira plástica tipo "enforca gato" 200mmx4.2mm	UN	400,000	0,2500	100,00
	13	08-03-20162	Abraçadeira tipo u ¾"	UN	100,000	0,5000	50,00
	14	08-03-20117	ADAPTADOR ¾ CONDULETE BRANCO	UN	5,000	1,8000	9,00
	15	08-03-20116	Adaptador condutele 1" branco	UN	2,000	2,0000	4,00
	16	08-03-60108	adaptador de 1/2" para condutele (branco)	UN	10,000	1,5000	15,00
	17	08-03-20404	Adaptador tomada 3P - MOD 02	UN	10,000	3,5000	35,00
	18	08-03-60110	Aquecedor de passagem (elétrico) 6400W	UN	10,000	180,0000	1.800,00
	19	07-08-00054	Arame galvanizado liso 16mm	KG	10,000	13,0000	130,00
	20	07-08-00053	Arame galvanizado liso 18mm	KG	10,000	16,0000	160,00
	21	08-03-60115	Arruela Galvanizada lisa 1/4"	UN	30,000	0,1000	3,00
	22	08-03-60113	Arruela galvanizada lisa 1/8"	UN	30,000	0,0500	1,50
	23	08-03-60114	Arruela Galvanizada lisa 3/16"	UN	30,000	0,0800	2,40
	24	08-03-60118	Barra condutele 1/2" branco	UN	8,000	10,0000	80,00
	25	08-03-20118	Barra de condutele externo branco ¾"	UN	157,000	15,0000	2.355,00
	26	07-08-00149	Barra de condutele externo branco 1"	UN	10,000	20,0000	200,00
	27	08-03-20141	Barra eletroduto ¾" preto	UN	20,000	6,0000	120,00
	28	08-03-60116	Bastidor 4x2 (modular, branco, 3 espaços)	UN	30,000	4,1000	123,00
	29	08-03-20286	BASTIDORES 4X4 (MODULAR BRANCO, 6 ESPAÇOS) - PEÇA	UN	10,000	6,0000	60,00
	30	08-01-00661	BÓIA ELÉTRICA	UN	50,000	35,0000	1.750,00
	31	08-03-20064	braçadeira metálica para fluorescente tubular	UN	60,000	0,7347	44,08
	32	01-05-30347	Braço p/ luminaria galvanizado de 1m	UN	200,000	14,0000	2.800,00
	33	08-03-01087	Braço para iluminação 2m galvanizado	UN	100,000	109,0000	10.900,00
	34	07-02-00376	Bucha 10mm	UN	500,000	0,2100	105,00
	35	01-05-31531	BUCHA 8 MM	UN	500,000	0,2700	135,00
	36	08-03-20166	Bucha de nylon 6mm	UN	520,000	0,1200	62,40
	37	01-05-30358	Bucha plástica 6 mm	UN	100,000	0,1000	10,00
	38	07-02-00323	Cabo azul 1x1,5mm² (flex)	UN	40,000	0,7500	30,00
	39	08-03-20058	cabo flexível 0.6/1kV 3X1 5mm	MT	1.000,000	2,1700	2.170,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	40	08-03-20363	Cabo flexível 1,5 mm ² 750 V	MT	6.000,000	1,0000	6.000,00
	41	08-03-20173	Cabo flexível 1,5mm ² 750v branco	MT	20,000	0,7500	15,00
	42	08-03-20171	Cabo flexível 1,5mm ² 750v preto	MT	40,000	0,7500	30,00
	43	08-03-20172	Cabo flexível 1,5mm ² 750v vermelho	MT	40,000	0,7500	30,00
	44	08-03-20364	Cabo flexível 10mm ² 750 V	MT	10.000,000	5,2000	52.000,00
	45	08-03-01044	Cabo Flexível 2,5 mm	MT	14.000,000	1,4500	20.300,00
	46	08-00-00044	Cabo flexível 2,5mm	MT	1.000,000	1,4800	1.480,00
	47	08-03-20348	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	1.070,000	1,4800	1.583,60
	48	08-03-60071	Cabo Flexível 2,5mm verde	MT	60,000	1,1500	69,00
	49	08-03-20349	Cabo flexível 2,5mm vermelho	MT	70,000	1,1500	80,50
	50	08-03-20365	Cabo flexível 2,5mm ² 750V	MT	1.460,000	1,6000	2.336,00
	51	08-03-20361	Cabo Flexível 4,0 mm ² Azul	MT	1.010,000	1,7000	1.717,00
	52	08-03-60070	Cabo flexível 4,00mm verde	MT	10,000	1,7000	17,00
	53	08-03-60049	Cabo Flexível 4.00mm ² Vermelho	MT	1.000,000	1,7000	1.700,00
	54	08-03-20366	Cabo flexível 6mm ² 750V	MT	14.200,000	3,7000	52.540,00
	55	08-03-20180	CABO FLEXÍVEL 6MM ² 750V AZUL	UN	20,000	2,8800	57,60
	56	08-03-20185	CABO FLEXÍVEL 6MM ² 750V VERDE	UN	20,000	2,8800	57,60
	57	08-03-20183	CABO FLEXÍVEL 6MM ² 750V VERMELHO	UN	20,000	2,2500	45,00
	58	08-03-20093	Cabo multiplex 1 x 10 x 10mm	MT	4.500,000	2,5000	11.250,00
	59	08-03-01196	Cabo PP 2x2,5 mm ²	MT	500,000	3,0000	1.500,00
	60	08-03-00938	Cabo PP 3 1.50mm	UN	100,000	2,6269	262,69
	61	08-03-20193	Cabo PP 3 x 1,5mm ² 750v	MT	6.215,000	3,8000	23.617,00
	62	08-03-20194	Cabo pp 3 x 2,5mm ² 750v	MT	5.600,000	4,4500	24.920,00
	63	08-03-20275	Cabo PP 4 x 4 mm	MT	2.500,000	12,2000	30.500,00
	64	08-03-60056	Cabo PP EPR 4X2,50 1KV	MT	1.500,000	5,9000	8.850,00
	65	08-03-20369	Cabo rígido 6mm padrão ABNT rolo 100m	RL	1,000	3,8000	3,80
	66	08-03-00970	Cabo Sentenax 2x2,5mm.	MT	2.500,000	2,4000	6.000,00
	67	08-03-00969	Cabo Sentenax 2x1,5mm	MT	2.000,000	1,6500	3.300,00
	68	08-03-20297	CAIXA 4X2 CONDULETE P/ 1" (CINZA ESCURO)	PÇ	10,000	9,9000	99,00
	69	08-03-20296	CAIXA 4X2 CONDULETE (CINZA ESCURO)	UN	8,000	6,0000	48,00
	70	08-03-60131	Caixa 4x2 PVC tipo (APAR P/Canaleta "branca")	UN	10,000	4,9500	49,50
	71	08-03-20242	Caixa c/ tomada de ar condicionado sobrepor com dijuntor 20	UN	24,000	18,0000	432,00
	72	08-03-20196	Caixa de cd de sobrepor 4 din sem barramento, com porta	UN	10,000	25,0000	250,00
	73	08-03-01221	caixa de embutir 2X4 p/ interruptor e tomada	UN	200,000	1,3300	266,00
	74	08-03-20197	Caixa de passagem sobrepor 15x15x7,5mm	UN	20,000	20,0000	400,00
	75	08-03-20120	Caixas condulate 4x2 branca	UN	10,000	4,4500	44,50
	76	08-03-60121	Canaleta PVC 10X10 c/ adesivo (elétrica)	UN	10,000	4,5000	45,00
	77	08-03-60122	Canaleta PVC 20 X 12 c/ adesivo sem divisória (elétrica)	UN	10,000	4,9500	49,50
	78	08-03-60123	Canaleta PVC para piso (elétrica)	UN	10,000	29,0000	290,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	79	08-03-60036	Canaleta Sistema X	UN	1.000,000	5,0000	5.000,00
	80	08-03-20271	Cartucho de fita de pvc branca 12mm x 5,5m p/ rotuladora 3m	UN	10,000	40,0000	400,00
	81	08-03-20083	Cebolinha p/ Fluorescente- Led	UN	1.000,000	1,1700	1.170,00
	82	08-03-00978	Chave de Comando 2 x 50A	UN	10,000	420,0000	4.200,00
	83	08-03-20338	Conector derivação de perfuração CDP 95 com certif ISO 9001.	UN	2.000,000	9,5000	19.000,00
	84	08-03-60124	Conectores de Porcelana (16mm p/ 3 cabos)	UN	10,000	4,5000	45,00
	85	08-03-20206	Conectores macho RJ 45	UN	200,000	1,0000	200,00
	86	08-03-20207	Contactora 12A 220V	UN	30,000	85,0000	2.550,00
	87	08-03-20279	Contactora 80 A 220 V c/ bobina	UN	10,000	200,0000	2.000,00
	88	08-03-60127	Cotovelo c/ visita 90° / condutele 1/2" (branco)	UN	10,000	5,5000	55,00
	89	08-03-60128	Cotovelo c/ visita 90° p/ condutele 3/4" Branco	UN	10,000	6,0000	60,00
	90	08-03-60126	Cotovelo c/ visita 90° p/condutele 1" (Branco)	UN	10,000	8,0000	80,00
	91	08-03-20138	Curva 90 de encaixe 3/4" eletroduto preto	UN	200,000	2,7000	540,00
	92	08-03-20412	CURVA CURTA P/ CONDULETE 1" (CINZA ESCURO) 90°	UN	10,000	5,9000	59,00
	93	08-03-20414	CURVA CURTA P/ CONDULETE 1/2" (CINZA ESCURO) 90°	UN	10,000	3,3000	33,00
	94	08-03-20416	CURVA CURTA P/ CONDULETE 3/4" (CINZA ESCURO) 90°	UN	10,000	4,8000	48,00
	95	08-01-00022	Disjuntor 3 x 100 amp	UN	10,000	55,0000	550,00
	96	08-01-00025	Disjuntor 3 x 50 amp	UN	500,000	45,0000	22.500,00
	97	08-03-00001	Disjuntor 1 x 10 A	UN	100,000	9,0000	900,00
	98	08-03-20386	Disjuntor 1 x 16 A	UN	500,000	9,0000	4.500,00
	99	08-01-00027	Disjuntor 1 x 25	UN	500,000	10,5000	5.250,00
	100	07-02-00181	Disjuntor 20 AM mono	UN	100,000	9,0000	900,00
	101	08-03-20479	Disjuntor de Proteção 3x40A DIN	UN	10,000	36,9000	369,00
	102	08-03-20208	Disjuntor din 1x10a curva tipo c 3ka, em 220/380v	UN	20,000	8,5000	170,00
	103	02-04-02253	Disjuntor din 1x16a	UN	12,000	8,5000	102,00
	104	02-04-02254	Disjuntor din 1x20a	UN	25,000	11,0000	275,00
	105	08-03-20211	Disjuntor din 1x25a – curva tipo c 3ka, em 220/380v	UN	20,000	8,5000	170,00
	106	08-03-60133	Disjuntor din 1X32A	UN	10,000	6,9000	69,00
	107	08-03-60134	Disjuntor din 1X40A	UN	10,000	8,0000	80,00
	108	08-03-60132	Disjuntor din 1X6A	UN	10,000	18,0000	180,00
	109	08-03-20210	Disjuntor din 3x32a curva tipo c 3ka, em 220/380v	UN	520,000	45,0000	23.400,00
	110	08-03-20213	Disjuntor din 3x50a curva tipo c 3ka, em 220/380v	UN	21,000	45,0000	945,00
	111	08-03-60100	Disjuntor din trif. 10 ka 70A	UN	200,000	65,0000	13.000,00
	112	08-03-60064	Disjuntor Mono 40A	UN	200,000	35,0000	7.000,00
	113	08-03-20217	Disjuntor residual (dr) tetra 4x40a 30ma	UN	200,000	34,5000	6.900,00
	114	08-03-20215	Dispositivo dps 20ka norma nbr 5410	UN	500,000	40,0000	20.000,00
	115	08-03-20214	Dispositivo dps 40ka norma nbr 5410	UN	500,000	44,0000	22.000,00
	116	08-03-20371	Filtro de linha com 5 tomadas 10A	UN	6,000	14,0000	84,00
	117	08-01-00029	Fita Auto Fusão	UN	1.000,000	19,0000	19.000,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	118	08-03-20270	Fita branca 12mm rotulador brother pt-80	UN	10,000	10,0000	100,00
	119	02-09-00970	Fita Dupla Face 12x30 m	UN	10,000	35,0000	350,00
	120	08-03-20370	Fita dupla face alta fixação	UN	1.032,000	23,2000	23.942,40
	121	02-06-01080	Fita Isolante 20mm x 20 mts	UN	27,000	22,0000	594,00
	122	07-02-00343	Fita isolante (33+)	UN	2.500,000	6,0000	15.000,00
	123	08-03-20219	Fita isolante 20m preta 33+ -	UN	10,000	17,5000	175,00
	124	08-03-60135	Fita Isolante Amarela, rolo c/ 20m 0,13mmx18mm	UN	1,000	4,0000	4,00
	125	08-03-01203	Fita isolante plástica 19mmx20m - cor preta	RL	100,000	19,5000	1.950,00
	126	08-03-01156	Fita isolante plástica 19mmx20mm - azul	RL	10,000	4,0000	40,00
	127	08-03-01158	Fita isolante plástica 19mmx20mm - branca	RL	10,000	4,0000	40,00
	128	08-03-01155	Fita isolante plástica 19mmx20mm - cor verde	RL	10,000	4,0000	40,00
	129	08-03-01157	Fita isolante plástica 19mmx20mm - vermelha	RL	10,000	4,0000	40,00
	130	08-03-60092	Fusível 63 A Diazed GL- GG	UN	200,000	56,0000	11.200,00
	131	08-03-20105	Fusível NH 50 Amperes	UN	100,000	6,5000	650,00
	132	08-03-60091	Fusível NH 80A GL-GG	UN	200,000	65,0000	13.000,00
	133	08-03-60136	Grampo Fixa fio nº5	CX	10,000	4,0000	40,00
	134	08-03-20245	Interruptor duplo de embutir com tampa tamanho 12x8x4 cm	UN	90,000	9,5000	855,00
	135	08-03-20244	Interruptor simples de embutir c/ tampa tamanho 12x8x4 cm	UN	40,000	6,0000	240,00
	136	08-03-01293	Lâmpada baloon 60 w	UN	4,000	11,7600	47,04
	137	08-01-00754	Lampada Bulbo Led 15 w6500k	UN	400,000	21,7600	8.704,00
	138	08-01-00702	lâmpada compacta 15W luz branca	UN	20,000	10,5000	210,00
	139	08-01-00766	LAMPADA DICROICA 6W LED	UN	20,000	30,0000	600,00
	140	08-01-00741	lampada dicroica led gu10 5w	UN	30,000	16,7500	502,50
	141	08-01-00771	Lâmpada econômica 135W 6400K E40 220V	UN	30,000	130,1000	3.903,00
	142	08-03-20379	Lâmpada eletrônica 105W	UN	10,000	83,3000	833,00
	143	08-01-00697	Lâmpada eletrônica 20w com soquete E27	UN	2.030,000	12,0000	24.360,00
	144	08-01-00717	Lâmpada eletrônica 25w Amarela	UN	50,000	13,5000	675,00
	145	08-01-00704	Lâmpada eletrônica 25W branca	UN	20,000	13,5000	270,00
	146	08-01-00712	LÂMPADA ELETRONICA 34W BRANCA	UN	500,000	29,4000	14.700,00
	147	08-01-00714	Lâmpada Eletrônica Compacta Flúor 25w, branca, 6400k, 220v	UN	20,000	15,4306	308,61
	148	08-01-00052	Lâmpada Florescente - HO 110 w	UN	10,000	33,1500	331,50
	149	08-02-00004	Lampada fluorescente 15w econômica	UN	16,000	9,4700	151,52
	150	08-01-00050	Lampada Fluorescente 16 W	PÇ	8,000	21,7600	174,08
	151	08-03-20458	Lâmpada Fluorescente 30 W BR 6500K	UN	8,000	7,3500	58,80
	152	08-01-00716	Lâmpada fluorescente 40w, 1,60 mts	UN	8,000	10,0000	80,00
	153	08-03-20223	Lâmpada fluorescente 40watts LD	UN	475,000	9,1849	4.362,83
	154	08-01-00718	Lâmpada fluorescente compacta 18w espiral	UN	16,000	15,7900	252,64
	155	08-01-00769	LAMPADA FLUORESCENTE LED 40W	UN	200,000	20,0000	4.000,00
	156	08-01-00715	Lâmpada Fluorescente Tubular 36/40w, branca, T8/T10/T12	UN	10,000	9,0009	90,01

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	157	08-01-00549	Lampada Halogênea, par 20-50W, 127 V E27	PR	5,000	10,8500	54,25
	158	08-03-20336	Lampada LED - 9 W	UN	401,000	11,9700	4.799,97
	159	08-01-00753	Lampada Led 16W - equivalente a 110W	UN	10,000	29,0000	290,00
	160	08-01-00752	Lampada Led 25W - equivalente a 170W	UN	3,000	60,5200	181,56
	161	08-01-00731	Lâmpada LED 9w amarela	UN	1.500,000	28,0000	42.000,00
	162	08-01-00743	Lâmpada led 9w bulbo branco frio	UN	20,000	11,2000	224,00
	163	08-01-00768	LAMPADA LED 9W E27	UN	20,000	30,0000	600,00
	164	08-03-60137	Lâmpada Led A60 9,9W	UN	10,000	14,9000	149,00
	165	08-01-00759	Lâmpada led bulbo 14W 6500	UN	10,000	29,0000	290,00
	166	08-03-20224	Lâmpada led tuboled t8 20w normatizada	UN	2.170,000	28,6000	62.062,00
	167	08-01-00737	Lâmpada Led tubular 18w	UN	70,000	34,2000	2.394,00
	168	08-01-00742	Lâmpada led vela, filamento 2w para lustre	UN	30,000	26,3000	789,00
	169	08-03-20272	Lâmpada luz de emergência 30 leds recarregável bivolt	UN	33,000	17,5000	577,50
	170	08-01-00701	lâmpada mista 160 W	UN	225,000	25,0000	5.625,00
	171	08-01-00760	Lâmpada mista 250w	UN	130,000	35,1200	4.565,60
	172	08-01-00553	Lampada Mista 500w	UN	200,000	48,0000	9.600,00
	173	08-01-00707	Lampada par 20 6 w verde	UN	50,000	35,0000	1.750,00
	174	08-01-00719	Lâmpada PAR 20 6w	UN	40,000	24,0000	960,00
	175	08-01-00706	Lampada par 20 6w ambar	UN	50,000	35,0000	1.750,00
	176	08-01-00767	LAMPADA PAR 20 LED 6W	UN	20,000	30,0000	600,00
	177	08-03-20420	Lampada TuboLED 10W	UN	100,000	17,5000	1.750,00
	178	08-03-60038	Lâmpada Tubular Led 20w 6500k	UN	21,000	26,2687	551,64
	179	04-02-00035	Lâmpada Vapor de Sódio 150 w	UN	2.500,000	26,0000	65.000,00
	180	08-01-00698	Lampada vapor de sodio 250W	UN	2.900,000	28,0000	81.200,00
	181	08-01-00528	Lampada vapor de sódio 400W	UN	30,000	72,8800	2.186,40
	182	08-03-01228	Lâmpada vapor metálico 250w	UN	303,000	97,4400	29.524,32
	183	08-01-00539	Lampada vapor Metálico 400W	UN	700,000	49,0000	34.300,00
	184	08-03-20225	Lâmpada vapor metálico hqi t 400w tubular base E40	UN	10,000	65,0000	650,00
	185	08-03-00926	Lampada Vapor Sódio 70w	UN	3.500,000	22,0000	77.000,00
	186	08-03-60094	Luminária com 3 pétalas, metálica 400w	UN	8,000	550,0000	4.400,00
	187	08-02-00018	Luminaria de embutir no solo para lampada par 20	UN	20,000	86,0000	1.720,00
	188	08-03-01005	Luminária estampada para iluminação pública aberta	UN	200,000	46,0000	9.200,00
	189	08-01-00711	Luminaria integrada com corpo e liga de alumínio	UN	30,000	65,0000	1.950,00
	190	01-05-03158	Luminaria Tartaruga	UN	10,000	13,9000	139,00
	191	08-03-20137	Luva de encaixe eletroduto ¾" preto	UN	210,000	1,4000	294,00
	192	02-08-01045	LUVA LISA P/ CONDULETE 1" (CINZA ESCURO)	PÇ	2,000	2,5000	5,00
	193	02-08-01046	LUVA LISA P/ CONDULETE 1/2" (CINZA ESCURO)	PÇ	6,000	2,2000	13,20
	194	02-08-01047	LUVA LISA P/ CONDULETE 3/4" (CINZA ESCURO)	PÇ	6,000	2,0000	12,00
	195	08-03-20226	Mangueira corrugada ¾" laranja material pvc	MT	100,000	2,4000	240,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	196	08-03-20227	Mangueira corrugada 1" laranja material pvc	MT	2.000,000	2,0000	4.000,00
	197	02-06-03073	Mangueira Poliplast Preta 3/4" x 2,5mm	UN	1.000,000	1,5500	1.550,00
	198	08-03-01332	MODULO CEGO (MODULAR BRANCA) 50.000	PÇ	15,000	0,7000	10,50
	199	02-08-01053	MÓDULO INTERRUPTOR PARALELO (MODULAR BRANCO)	PÇ	10,000	5,0000	50,00
	200	02-08-01054	MÓDULO INTERRUPTOR SIMPLES (MODULAR BRANCO)	PÇ	3,000	4,3500	13,05
	201	02-08-01055	MÓDULO TOMADA 2P+T 10A (MODULAR BRANCO)	PÇ	20,000	4,5000	90,00
	202	02-08-01056	MÓDULO TOMADA 2P+T 20A (MODULAR BRANCO)	PÇ	5,000	4,7000	23,50
	203	02-08-01049	MÓDULO TOMADA DADOS (RJ45)	PÇ	4,000	21,5000	86,00
	204	02-08-01048	MÓDULO TOMADA DADOS (RJ45), C/ BASE P/ CONDULETE	PÇ	4,000	16,5000	66,00
	205	02-08-01052	MÓDULO TOMADA TELEFONE (RJ11)	UN	10,000	4,5000	45,00
	206	02-08-01051	MÓDULO TOMADA TELEFONE (RJ11), C/ BASE P/ CONDULETE	PÇ	10,000	10,5000	105,00
	207	08-03-20269	Organizador de cabos rede em velcro	UN	5,000	3,5500	17,75
	208	08-03-20228	Parafuso fenda cruzada 4,0x40mm	UN	300,000	0,1500	45,00
	209	01-05-31532	PARAFUSO FENDADO 95MM² (EPF)	PÇ	10,000	15,9000	159,00
	210	08-01-00543	Parafuso galvanizado 1/2 x 200 mm	PÇ	200,000	8,0000	1.600,00
	211	08-01-00537	Parafuso galvanizado 1/2 x 250mm	UN	100,000	8,5000	850,00
	212	08-01-00708	Parafuso galvanizado 3/8 x100 mm	UN	100,000	9,0000	900,00
	213	08-01-00709	Parafuso galvanizado 3/8 x150 mm	UN	100,000	9,0000	900,00
	214	08-01-00710	Parafuso galvanizado 3/8 x40mm	UN	125,000	9,8000	1.225,00
	215	01-05-31156	parafuso philips 50x70	UN	1.000,000	0,2800	280,00
	216	01-05-03082	Parafuso philips 3,5 x 40	UN	1.000,000	0,1200	120,00
	217	01-05-32210	Parafuso philips 30 x4	UN	1.000,000	0,1200	120,00
	218	01-05-32820	Parafuso Philips 4,0 x 40	UN	30,000	0,1000	3,00
	219	08-03-60084	Parafuso philips 4,5 x 40	UN	40,000	0,1500	6,00
	220	01-05-31533	PARAFUSO PHILIPS 4,5X 45MM	PÇ	40,000	0,1500	6,00
	221	08-03-20316	Parafuso Philips 4x50	UN	1.000,000	0,1700	170,00
	222	01-05-01085	Parafuso Philips 70 x 4	UN	1.000,000	0,1200	120,00
	223	01-05-01086	Parafuso Philips 80 x 4	UN	500,000	0,2700	135,00
	224	08-03-60140	Pasta Lubrificante para tubos e conexões PVC 300g	UN	10,000	21,2400	212,40
	225	07-02-00345	Pasta para solda	UN	10,000	39,0000	390,00
	226	08-03-20240	Placa cega x branco dimensões 75x65	UN	150,000	3,2000	480,00
	227	08-00-00047	Plafom branco, com soquete E-27 cerâmico	UN	10,000	5,0000	50,00
	228	08-03-00944	Plafon pvc	PÇ	500,000	3,4200	1.710,00
	229	08-03-60141	Plug Macho 2P+T 10A 90°	UN	10,000	5,0000	50,00
	230	08-03-60143	Plug Macho 2P+T 20A 90°	UN	10,000	5,5000	55,00
	231	08-03-60142	Plug Macho 2P+T 20A Reto	UN	10,000	5,0000	50,00
	232	08-03-20229	Plugue 2p+t com prensa macho	UN	30,000	7,0000	210,00
	233	08-03-20230	Plugue fêmea 2P + T fêmea extensão	UN	229,000	8,0000	1.832,00
	234	08-03-00059	Plugue Femea Cinza	PÇ	100,000	4,1200	412,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	235	08-03-00061	Plugue Macho Cinza	PÇ	100,000	3,5900	359,00
	236	08-03-60093	Poste para luminaria pétala 10m, galvanizado 30cm circunf.	UN	8,000	1.235,0000	9.880,00
	237	08-03-20248	Prego de aço para canaleta x	UN	300,000	3,2000	960,00
	238	08-03-20241	Programador de tempo digital bivolt, com no mínimo 18 progra	UN	50,000	25,0000	1.250,00
	239	08-03-60139	Quadro 30x30x20 c/ trinco metal 38x32x17	UN	10,000	139,5000	1.395,00
	240	08-01-00531	Reator 400w Vapor Sódio alto fator potência ext. base acop	UN	30,000	112,6900	3.380,70
	241	08-01-00630	Reator 70W Vapor Sódio alto fator potência ext base acopl	UN	3.250,000	45,0000	146.250,00
	242	08-03-01229	Reator de uso interno p/ 01 lampada VM 250w	UN	100,000	84,1800	8.418,00
	243	08-03-20235	Reator eletrônico 1x36/40w afp 220v t8	UN	10,000	29,0000	290,00
	244	08-03-01296	Reator eletrônico AFP 2 x 40 W bivolt	UN	20,000	23,5867	471,73
	245	08-01-00005	Reator Eletronico Bivolt 1 x 20 w	UN	6,000	20,8771	125,26
	246	08-03-20276	Reator vapor de sódio 400 W interno	UN	10,000	60,0000	600,00
	247	08-03-00948	Reator Vapor Metálico 400w	UN	500,000	69,0000	34.500,00
	248	01-05-31195	REATOR VAPOR METÁLICO BLINDADO 250W	UN	503,000	98,0000	49.294,00
	249	08-01-00633	Reator vapor sódio 150W Externo	UN	251,000	49,0000	12.299,00
	250	08-01-00631	Reator vapor sódio 150W interno	UN	1.000,000	49,0000	49.000,00
	251	08-03-00929	Reator Vapor Sodio 250w alto fator potência ext. base acop	UN	1.750,000	65,0000	113.750,00
	252	08-01-00557	Reator Vapor Sódio Uso Interno 250w	UN	1.000,000	48,0000	48.000,00
	253	08-01-00774	Reator VPS 150 W com capacitor e eguinator externo	UN	1.000,000	53,0000	53.000,00
	254	08-01-00773	Reator VPS 150W com base acoplada	UN	1.500,000	55,0000	82.500,00
	255	08-01-00772	Reator VPS 250 W com capacitor e ignitor externo	UN	10,000	63,0000	630,00
	256	08-01-00763	Refletor externo com fotocélula e sensor de presença 100W	UN	30,000	237,4000	7.122,00
	257	08-01-00761	Refletor externo com fotocélula e sensor de presença 30W	UN	30,000	85,3000	2.559,00
	258	08-01-00762	Refletor externo com fotocélula e sensor de presença 50W	UN	100,000	116,4000	11.640,00
	259	08-02-00027	Refletor LED 100w - plástico 6400K	UN	20,000	230,0000	4.600,00
	260	08-03-20254	Refletor metálico 400w 220v para área externa soquete E40	UN	150,000	42,0000	6.300,00
	261	08-03-01227	Refletor para lampada 250w vapor metálico	UN	10,000	45,1000	451,00
	262	08-01-00775	Refletor Solar 60 Led SMD c/sensor 6000k BR	UN	30,000	293,0000	8.790,00
	263	08-01-00765	Relé fotoelétrico eletromagnético duplo	UN	3.000,000	25,0000	75.000,00
	264	08-03-60058	Relé térmico	UN	20,000	18,0000	360,00
	265	01-05-31535	RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELÉTRICA (LORENZETTI)	PÇ	1,000	17,5000	17,50
	266	08-03-20238	Sensor de presença externo 180º - instalação na parede	UN	66,000	45,0000	2.970,00
	267	08-03-20441	Sensor de Presença frontal	UN	3,000	44,4500	133,35
	268	08-03-20357	Solda estanho em fio c/fluxo 63x 37x1mm 500g	KG	10,000	69,0000	690,00
	269	08-03-20231	Soquete cebolinha com rabicho para lâmpada fluourescente T8	UN	550,000	1,5000	825,00
	270	08-01-00699	soquete de porcelana E40	UN	100,000	7,0000	700,00
	271	08-03-20233	Suporte de lâmpada louça E27	UN	40,000	3,9000	156,00
	272	01-05-31207	Suporte de louça E 27 para luminárias públicas	UN	500,000	4,0000	2.000,00
	273	01-05-31206	Suporte de louça E 40 para luminárias públicas	UN	500,000	8,0000	4.000,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 28/09/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 198 / 2018 Licitação: 63/2018- PR							
	274	08-03-20256	Suporte inteligente pvc E27 branco	UN	10,000	1,7900	17,90
	275	08-03-20199	Suporte luminária calha fluorecente dupla	UN	40,000	3,0000	120,00
	276	08-03-20123	Tampa 4x2 condulete branco tampa RJ 11	UN	31,000	4,4000	136,40
	277	08-03-20122	Tampa 4x2 condulete branco tampa RJ 45	UN	34,000	4,4000	149,60
	278	01-05-31536	TAMPA CEGA 4X2 CONDULETE (CINZA ESCURO)	PÇ	4,000	3,8500	15,40
	279	01-05-31537	TAMPA CEGA 4X2 CONDULETE 1"(CINZA ESCURO)	PÇ	2,000	4,9500	9,90
	280	01-05-31541	TAMPA P/ TOMADAS CONDULETE 4X2 (CINZA ESCURO)	PÇ	4,000	3,8500	15,40
	281	08-03-60145	Tampa para Tmada telefone (Embrate) Condulete 4x2	UN	10,000	4,4000	44,00
	282	08-03-20126	Tampas 4x2 condulete branco 01 interruptores	UN	30,000	4,0000	120,00
	283	08-03-20127	Tampas 4x2 condulete branco 02 interruptores	UN	33,000	4,0000	132,00
	284	08-03-20128	Tampas 4x2 condulete branco 03 interruptores	UN	30,000	4,0000	120,00
	285	08-03-20129	Tampas 4x2 condulete branco para 1 tomada	UN	40,000	4,0000	160,00
	286	08-03-20125	Tampas cegas 4x2 condulete branco	UN	100,000	4,0000	400,00
	287	08-03-20130	Tecla para 01 interruptores para conduletes externos	UN	10,000	4,5000	45,00
	288	08-03-20131	Tecla para 02 interruptores para conduletes externos	UN	10,000	4,5000	45,00
	289	08-03-20132	Tecla para 03 interruptores para conduletes externos	UN	10,000	6,2500	62,50
	290	08-03-00956	Timer Eletronico	UN	50,000	15,0000	750,00
	291	08-03-60090	TOMADA 2P + T 20a - 220V CONDULETE BRANCO	UN	60,000	10,0000	600,00
	292	08-03-20133	Tomada 2p+t 10a 220v para condulete branco	UN	83,000	8,8400	733,72
	293	08-03-20243	Tomada de luz de parede embutidas 2p+t 10a	UN	50,000	5,2500	262,50
	294	08-03-60146	Tomada fêmea 3 pinos 30A PVC	UN	10,000	9,9000	99,00
	295	07-02-00248	Torneira elétrica articulável 220 V volt. 5500 W	UN	32,000	110,0000	3.520,00
	296	08-03-20252	Veda rosca 5m	UN	45,000	5,0000	225,00
TOTAL DO PROCESSO:							1.820.192,25
TOTAL:							1.820.192,25